
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 830/28.02.2002 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού. 6.137,31 τ.μ. στη θέση “Αλμπα-
τζή” περιοχής Δημ. Δ/τος Αρναίας του Δήμου Αρ-
ναίας Ν. Χαλκιδικής» (Δ’ 242), ως προς την έκταση 
με συνολικό εμβαδόν 137,19 τ.μ. στη θέση «Αλ-
μπατζή», Δ.Κ. Αρναίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση για παρακατάθεση αποζημίωσης 
από αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου,  
(ΚΜ 573 Γαιών Ρόδου), εντός της ζώνης Α’ απολύ-
του προστασίας του αρχαιολογικού χώρου Ροδι-
νίου, Δήμου Ρόδου, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
για αρχαιολογικούς σκοπούς.

3 Ειδοποίηση για παρακατάθεση αποζημίωσης από 
αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στη θέση 
«Τάπια» (Πάγκαλη), Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτω-
λοακαρνανίας, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

4 Ειδοποίηση για την παρακατάθεση της προσωρι-
νής αποζημίωσης ακινήτων στην απαλλοτρίωση 
για την κατασκευή του έργου «Συνδετήρια οδός 
κόμβου Κουνάβων με την υφιστάμενη επαρχι-
ακή οδό» στον Οδικό άξονα Ηράκλειο  - Βιάννος 
που κηρύχθηκε με την υπ’  αρ. 2150/02.10.2007 
(Α.Α.Π. 521) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Κρήτης.

5 Ειδοποίηση για την παρακατάθεση της προσω-
ρινής δικαστικής δαπάνης στην απαλλοτρίωση 
για την κατασκευή του έργου «Συνδετήρια οδός 
κόμβου Κουνάβων με την υφιστάμενη επαρχιακή 
οδό» στον Οδικό άξονα Ηράκλειο  - Βιάννος που 
κηρύχθηκε με την υπ’  αρ. 2150/02.10.2007 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρή-
της (Α.Α.Π. 521).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 220771 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 830/28.02.2002 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού. 6.137,31 τ.μ. στη θέση “Αλμπα-
τζή” περιοχής Δημ. Δ/τος Αρναίας του Δήμου Αρ-
ναίας Ν. Χαλκιδικής» (Δ’ 242), ως προς την έκταση 
με συνολικό εμβαδόν 137,19 τ.μ. στη θέση «Αλ-
μπατζή», Δ.Κ. Αρναίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.08.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 418

4253

23.06.2025 10:54:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4254 Τεύχος Δ’ 418/20.06.2025

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.06.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/06.07.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή 
Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.02.2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12.10.2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 

προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

15. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη που κυρώθηκε 
μερικώς με την υπ’ αρ. 407048/09.11.2022 (Δ’ 876) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, στον οποίο έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΔΑ/ΑΝ.

16. Την υπ’ αρ. 830/28.02.2002 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού. 6.137,31 τ.μ. στη θέση 
“Αλμπατζή” περιοχής Δημ. Δ/τος Αρναίας του Δήμου 
Αρναίας Ν. Χαλκιδικής» (Δ’ 242).

17. Την υπ’ αρ. 111638/2025 θετική εισήγηση του Δα-
σαρχείου Αρναίας, μετά της συνημμένης αλληλογραφίας, 
για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 830/28.02.2002 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για έκταση με συνολικό εμβαδόν 137,19 τ.μ. 
στη θέση «Αλμπατζή», Δ.Κ. Αρναίας, Π.Ε. Χαλκιδικής, 
επειδή εκδόθηκε η υπ’ αρ. 399/2024 (ΑΔΑ: 65ΣΔ4653Π8-
Ψ1Ν) απόφαση της 7ης Επιτροπής Εξέτασης Αντιρρή-
σεων (ΕΠΕΑ) Π.Ε. Χαλκιδικής, σύμφωνα με την οποία το 
προς ανάκληση τμήμα με εμβαδόν 137,19 τ.μ. φέρει τον 
χαρακτήρα ΑΑ, ΑΝ, σε εκτέλεση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΠΔ/105293/6510/13.10.2023 διαταγής του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Οδηγίες εφαρμογής των διατάξεων της 
παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 3889/2010 σε συνδυασμό 
με την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979» (ΑΔΑ: 
6ΗΑΝ4653Π8-6ΑΣ).

18. Το υπ’ αρ. ΥΣ 199 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών 
Π.Ε. Χαλκιδικής, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη γνώ-
μη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την υπ’ αρ. 830/28.02.2002 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού. 6.137,31 τ.μ. 
στη θέση “Αλμπατζή” περιοχής Δημ. Δ/τος Αρναίας 
του Δήμου Αρναίας Ν. Χαλκιδικής» (Δ’ 242), για έκτα-
ση με συνολικό εμβαδόν 137,19 τ.μ. στη θέση «Αλμπα-
τζή», Δ.Κ. Αρναίας, Π.Ε. Χαλκιδικής, επειδή εκδόθηκε η 
υπ’ αρ. 399/2024 (ΑΔΑ: 65ΣΔ4653Π8-Ψ1Ν) απόφαση της 
7ης ΕΠΕΑ Π.Ε. Χαλκιδικής, σύμφωνα με την οποία το τμή-
μα 3 με εμβαδόν 137,19 τ.μ. φέρει τον χαρακτήρα ΑΑ, ΑΝ.

Η παραπάνω έκταση, απεικονίζεται στο συνημμένο 
από 20 Μαρτίου 2025 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμα-
κας 1:1000 με στοιχεία περιμέτρου Α, Β, Γ, […], Θ, Ι, Α, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντε-
ταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 830/ 
28.02.2002 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4255Τεύχος Δ’ 418/20.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4256 Τεύχος Δ’ 418/20.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πολύγυρος, 5 Ιουνίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 229968 (2)

Ειδοποίηση για παρακατάθεση αποζημίωσης 
από αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου,  
(ΚΜ 573 Γαιών Ρόδου), εντός της ζώνης Α’ απολύ-
του προστασίας του αρχαιολογικού χώρου Ροδι-
νίου, Δήμου Ρόδου, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
για αρχαιολογικούς σκοπούς.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 554909/14.11.2022 «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15.03.2020 υπουρ-
γικής απόφασης “Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογρα-
φής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολι-
τισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” (Β’ 908)», (Β’ 5868).

2. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), σε συνδυασμό 
με το άρθρο 18 του Κώδικα νομοθεσίας για την προ-
στασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπετεύομενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 61Α του π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

5. Την υπ’ αρ. 155018/08.04.2022 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ).

6. Την υπ’ αρ. 216773/12.05.2022 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Οργανικών 
Μονάδων επιπέδου Τμήματος, των Τμημάτων των Δι-
ευθύνσεων και των Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: ΨΑ674653Π4-ΔΛ9), 
ειδοποιούμε όσους:

α) Έχουν δικαιώματα κυριότητας ή άλλα εμπράγματα 
δικαιώματα επί του ακινήτου (ΚΜ 573 Γαιών Ρόδου), που 
απαλλοτριώθηκε δυνάμει της υπ’ αρ. 402660/22.08.2022 
(Δ’ 562) απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού, εντός της 
ζώνης Α’ απολύτου προστασίας του αρχαιολογικού χώ-
ρου Ροδινίου, Δήμου Ρόδου, πρώην φερομένης ιδιοκτη-
σίας Ευθύμιου Κωνσταντινίδη του Γεωργίου και της Ει-
ρήνης, Σοφίας Κακά χήρα Μερκουρίου, το γένος Ιωάννη 
Λεβέντη ή Γιαννά, Ευαγγελίας Κακά του Μερκουρίου και 
της Σοφίας, Αναστασίας Κακά του Μερκουρίου και της 
Σοφίας, Ευαγγελίας Κακά του Αντωνίου και της Καλλιό-
πης συζ. Θεολόγου Τσιγάρου, Γεωργίας Κακά του Αντωνί-
ου και της Καλλιόπης συζ. Ιωάννη Μαρίνου, Παρασκευά 
Κακά του Αντωνίου και της Καλλιόπης, Παρασκευά Κακά 
του Κωνσταντίνου και της Μαρίας, Ευαγγελίας Κακά του 
Κωνσταντίνου και της Μαρίας χήρας Παναγιωτόπουλου 
Νικόλαου, Παρασκευά Κακά του Μιχαήλ και της Ελένης, 
Αντωνίου Κακά του Μιχαήλ και της Ελένης. 

β) Έχουν εγγράψει υποθήκη ή έχουν επιβάλει κατά-
σχεση ή με οποιοδήποτε τρόπο διεκδικούν το ακίνητο 
που απαλλοτριώθηκε, ότι:

1. Η αποζημίωση που καθόρισε το Μονομελές Εφε-
τείο Δωδεκανήσου με την υπ’ αρ. 20/2024 απόφασή του 
για το ακίνητο, όπως αυτό εμφαίνεται στο με Α/Α 3673 
κτηματολογικό διάγραμμα - πίνακα που συνοδεύει την 
απόφαση απαλλοτρίωσης, έχει κατατεθεί στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων (Κεντρική Υπηρεσία) και 
έχει εκδοθεί το υπ’ αρ. 22721/09.05.2025 γραμμάτιο συ-
στάσεως παρακαταθήκης για 1.588.275,00 €. 

2. Η δικαστική αμοιβή του πληρεξούσιου δικηγόρου 
και τα δικαστικά έξοδα έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Πα-
ρακαταθηκών και Δανείων (Κεντρική Υπηρεσία) και έχει 
εκδοθεί το υπ’ αρ. 22720/09.05.2025 γραμμάτιο συστά-
σεως παρακαταθήκης για 15.609,73 € υπέρ του Δικηγο-
ρικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης.

Η ανωτέρω αποζημίωση θα αποδοθεί στους δικαιού-
χους που θα αναγνωρισθούν σύμφωνα με τον νόμο. 

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου παρακαλείται 
να ειδοποιήσει εγγράφως τους πρώην φερόμενους ιδιο-
κτήτες όπως εντός δέκα (10) ημερών από την λήψη της 
ειδοποιήσεως να προσέλθουν στα γραφεία της Εφορείας 
και να υπογράψουν με τον Προϊστάμενο ή τον νόμιμο 
αναπληρωτή του το σχετικό πρωτόκολλο παραδόσεως 
και παραλαβής του απαλλοτριωθέντος ακινήτου.

Σε περίπτωση αρνήσεως των πρώην φερόμενων ιδι-
οκτητών να παραδώσουν το απαλλοτριωθέν ακίνητο, 
να ενημερωθεί το Αυτοτελές Τμήμα Απαλλοτριώσεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, προ-
κειμένου να κινηθεί η νόμιμη διαδικασία αποδόσεως 
του ακινήτου.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουνίου 2025

Με εντολή Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης 
Η Προϊσταμένη του Αυτοτελούς  
Τμήματος Απαλλοτριώσεων 

ΜΑΡΙΑ ΑΠΟΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4257Τεύχος Δ’ 418/20.06.2025

Αριθμ. 251384 (3)

Ειδοποίηση για παρακατάθεση αποζημίωσης 
από αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στη 
θέση «Τάπια» (Πάγκαλη), Δήμου Ναυπακτίας, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, για αρχαιολογικούς σκο-
πούς.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 554909/14.11.2022 «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15.03.2020 υπουρ-
γικής απόφασης “Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογρα-
φής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολι-
τισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” (Β’ 908)», (Β’ 5868).

2. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), σε συνδυασμό 
με το άρθρο 18 του Κώδικα νομοθεσίας για την προ-
στασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπετεύομενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 61Α του π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

5. Την υπ’ αρ. 155018/08.04.2022 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ).

6. Την υπ’ αρ. 216773/12.05.2022 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Οργανικών 
Μονάδων επιπέδου Τμήματος, των Τμημάτων των Δι-
ευθύνσεων και των Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: ΨΑ674653Π4-ΔΛ9), 
ειδοποιούμε όσους:

α) Έχουν δικαιώματα κυριότητας ή άλλα εμπράγματα 
δικαιώματα επί του ακινήτου που απαλλοτριώθηκε δυ-
νάμει της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/
Φ80/525624/4807133146/3461/925/25.09.2020 (Δ’ 663), 
στη στη θέση «Τάπια» (Πάγκαλη), Δήμου Ναυπακτίας, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανία, πρώην φερομένης ιδιοκτησίας 
Κωνσταντίνου και Βασίλειου Ζέλιου.

β) Έχουν εγγράψει υποθήκη ή έχουν επιβάλει κατά-
σχεση ή με οποιοδήποτε τρόπο διεκδικούν το ακίνητο 
που απαλλοτριώθηκε, ότι:

1. Η αποζημίωση που καθόρισε το Μονομελές Εφε-
τείο Δυτικής Στερεάς Ελλάδας, με την υπ’ αρ. 23/2024 
απόφασή του για το ακίνητο και τα επικείμενα αυτού, 
όπως αυτό εμφαίνεται στο με Α/Α 3452 κτηματολογικό 

διάγραμμα - πίνακα που συνοδεύει την απόφαση απαλ-
λοτρίωσης, έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων (Κεντρική Υπηρεσία) και έχει εκδοθεί το με 
αριθμό 22719/09.05.2025 γραμμάτιο συστάσεως παρα-
καταθήκης για 13.671,60 €. 

2. Η δικαστική αμοιβή του πληρεξουσίου δικηγόρου 
και τα δικαστικά έξοδα έχουν κατατεθεί στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων (Κεντρική Υπηρεσία) και 
έχει εκδοθεί το με αριθμό 22722/09.05.2025 γραμμάτιο 
συστάσεως παρακαταθήκης για 536,71 € υπέρ του Δι-
κηγορικού Συλλόγου Αγρινίου.

Η ανωτέρω αποζημίωση θα αποδοθεί στους δικαιού-
χους που θα αναγνωρισθούν σύμφωνα με τον νόμο. 

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Αιτωλοακαρνανίας και Λευ-
κάδος, παρακαλείται να ειδοποιήσει εγγράφως τους 
πρώην φερόμενους ιδιοκτήτες όπως εντός δέκα (10) 
ημερών από την λήψη της ειδοποιήσεως να προσέλ-
θουν στα γραφεία της Εφορείας και να υπογράψουν 
με τον Προϊστάμενο ή τον νόμιμο αναπληρωτή του το 
σχετικό πρωτόκολλο παραδόσεως και παραλαβής του 
απαλλοτριωθέντος ακινήτου. Σε περίπτωση αρνήσεως 
των πρώην φερόμενων ιδιοκτητών να παραδώσουν το 
απαλλοτριωθέν ακίνητο, να ενημερωθεί το Αυτοτελές 
Τμήμα Απαλλοτριώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, προκειμένου να κινηθεί η νόμιμη 
διαδικασία αποδόσεως του ακινήτου.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουνίου 2025

Με εντολή Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης 
Η Προϊσταμένη του Αυτοτελούς  
Τμήματος Απαλλοτριώσεων 

ΜΑΡΙΑ ΑΠΟΚΗ

Ι

Αριθμ. 183549 (4)

Ειδοποίηση για την παρακατάθεση της προσωρι-
νής αποζημίωσης ακινήτων στην απαλλοτρίωση 
για την κατασκευή του έργου «Συνδετήρια οδός 
κόμβου Κουνάβων με την υφιστάμενη επαρχια-
κή οδό» στον Οδικό άξονα Ηράκλειο - Βιάννος 
που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 2150/02.10.2007 
(Α.Α.Π. 521) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Κρήτης.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Την υπ’ αρ. 2150/02.10.2007 (Α.Α.Π. 521) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης με την οποία 
κηρύχθηκε η απαλλοτρίωση.

3. Την υπ’ αρ. 2633/06.10.2006 απόφαση της Διεύθυν-
σης Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Κρήτης με την οποία 
εγκρίθηκαν τα Κτηματολογικά στοιχεία (Διάγραμμα και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4258 Τεύχος Δ’ 418/20.06.2025

Πίνακες) για την κατασκευή του έργου «Συνδετήρια οδός κόμβου Κουνάβων με την υφιστάμενη επαρχιακή οδό», 
στον Οδικός άξονα Ηράκλειο - Βιάννος.

4. Την υπό στοιχεία 537/2130/ΑΠ/60/25.11.2009 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου με την 
οποία καθορίστηκαν οι Προσωρινές Τιμές Μονάδος Αποζημίωσης των απαλλοτριωμένων ακινήτων της υπόψη 
απαλλοτρίωσης.

5. Τις υπ’ αρ. 854/17.12.2018, 484/04.07.2019, 26/14.01.2020 και 349/26.05.2022 αποφάσεις του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Ηρακλείου. 

6. Την υπ’ αρ. 74675/09.03.2023 απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης με την οποία 
εγκρίθηκε το 1ο Αποσπασματικό Διορθωτικό Κτηματολόγιο (Διάγραμμα και Πίνακες) για την κατασκευή του έργου 
«Συνδετήρια οδός κόμβου Κουνάβων με την υφιστάμενη επαρχιακή οδό», στον Οδικός άξονα Ηράκλειο - Βιάννος.

7. Τον συνταχθέντα από 10.03.2023 1ο Πίνακα Συμπληρωματικής Παρακατάθεσης της Προσωρινής Αποζημίωσης 
και της Προσωρινής Δικαστικής Δαπάνης, ο οποίος συντάχθηκε με βάση τις ποσότητες του 1ου Αποσπασματικού 
Διορθωτικού Κτηματολογικού Πίνακα (παρ. παραπάνω 6), τις Προσωρινές Τιμές Μονάδος (παρ. παραπάνω 4) και 
θεωρήθηκε την 10.03.2023 από τον Αναπληρωτή Διευθυντή της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης 
Πολιτικό Μηχανικό Ψαρουδάκη Μιχαήλ, ειδοποιούμε:

Tα πρόσωπα που έχουν, ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα στα εν λόγω υπό απαλλοτρίωση ακίνητα, ότι οι 
προσωρινές αποζημιώσεις τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, με την έκδοση του 
με αριθμό 17936/06.08.2024 Γραμματίου Σύστασης Παρακαταθήκης του Γραφείου Παρακαταθηκών Ηρακλείου, 
ποσού 17.818,30 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων ως ιδιοκτητών σύμφωνα με τις ενδείξεις των σχετικών κτη-
ματολογικών πινάκων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της προαναφερθείσας δικαστικής απόφασης του καθορισμού 
των αποζημιώσεων και θα καταβληθούν στους δικαιούχους, που θα αναγνωρισθούν σύμφωνα με τον νόμο.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 4 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 183555 (5)

Ειδοποίηση για την παρακατάθεση της προσωρινής δικαστικής δαπάνης στην απαλλοτρίωση για την κα-
τασκευή του έργου «Συνδετήρια οδός κόμβου Κουνάβων με την υφιστάμενη επαρχιακή οδό» στον Οδι-
κό άξονα Ηράκλειο - Βιάννος που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 2150/02.10.2007 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Κρήτης (Α.Α.Π. 521).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Την υπ’ αρ. 2150/02.10.2007 (Α.Α.Π. 521) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης με την οποία 

κηρύχθηκε η απαλλοτρίωση.
3. Την υπ’ αρ. 2633/06.10.2006 απόφαση της Διεύθυνσης Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Κρήτης με την οποία 

εγκρίθηκαν τα Κτηματολογικά στοιχεία (Διάγραμμα και Πίνακες) για την κατασκευή του έργου «Συνδετήρια οδός 
κόμβου Κουνάβων με την υφιστάμενη επαρχιακή οδό», στον Οδικός άξονα Ηράκλειο - Βιάννος.

4. Την υπό στοιχεία 537/2130/ΑΠ/60/25.11.2009 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου με την 
οποία καθορίστηκαν οι Προσωρινές Τιμές Μονάδος Αποζημίωσης των απαλλοτριωμένων ακινήτων της υπόψη 
απαλλοτρίωσης.

5. Τις υπ’ αρ. 854/17.12.2018, 484/04.07.2019, 26/14.01.2020 και 349/26.05.2022 αποφάσεις του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Ηρακλείου. 

6. Την υπ’ αρ. 74675/09.03.2023 απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης με την οποία 
εγκρίθηκε το 1ο Αποσπασματικό Διορθωτικό Κτηματολόγιο (Διάγραμμα και Πίνακες) για την κατασκευή του έργου 
«Συνδετήρια οδός κόμβου Κουνάβων με την υφιστάμενη επαρχιακή οδό», στον Οδικός άξονα Ηράκλειο - Βιάννος.

7. Τον συνταχθέντα από 10.03.2023 1ο Πίνακα Συμπληρωματικής Παρακατάθεσης της Προσωρινής Αποζημίωσης 
και της Προσωρινής Δικαστικής Δαπάνης, ο οποίος συντάχθηκε με βάση τις ποσότητες του 1ου Αποσπασματικού 
Διορθωτικού Κτηματολογικού Πίνακα (παρ. παραπάνω 6), τις Προσωρινές Τιμές Μονάδος (παρ. παραπάνω 4) και 
θεωρήθηκε την 10.03.2023 από τον Αναπληρωτή Διευθυντή της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης 
Πολιτικό Μηχανικό Ψαρουδάκη Μιχαήλ, ειδοποιούμε:

Τους Δικηγόρους οι οποίοι παραστάθηκαν υπέρ των προσώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα εν λόγω υπό απαλλοτρίωση ακίνητα, ότι η δικηγορική αμοιβή και τα Δικαστικά έξοδά τους έχουν κατατεθεί 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4259Τεύχος Δ’ 418/20.06.2025

στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου Ηρακλείου, με την έκδοση του με αριθ-
μό 17937/06.08.2024 Γραμματίου Σύστασης Παρακαταθήκης του Γραφείου Παρακαταθηκών Ηρακλείου, ποσού 
1.974,11 €.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 4 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4260 Τεύχος Δ’ 418/20.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04004182006250008*


